

令和2年3月31日

令和元年度政務活動費収支報告書

宇都宮市議会議長 殿

会派の名称

自由民主党議員会

代表者の役職名・氏名

会長 熊本 和夫

令和元年度政務活動費の収支について、宇都宮市議会政務活動費の交付等に関する条例第8条の規定により、次のとおり報告します。

1 収 入

科 目	金 額	摘 要
政 務 活 動 費	23,100,000円	
預 金 利 子	66円	
合 計	23,100,066円	

2 支 出

科 目	金 額	摘 要
研 究 研 修 費	1,327,010円	
調 査 活 動 費	2,917,584円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	291,984円	
広 報 広 聴 費	6,424,302円	
人 件 費	0円	
事 務 費	7,183,400円	
その他の経費		
合 計	18,144,280円	

3 残 額

4,955,786円

## 政務活動費収入支出記入簿(令和元年度)

(No. )

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
5	15	政務活動費(受入)			10,500,000		10,500,000
5	15	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,646	10,492,354
5	15	事務費	タブレット端末用カバー7点	ヨドバシカメラ		27,260	10,465,094
5	16	広報広聴費	ドメイン年間使用料・webサーバー管理費	(有)システムボックス		121,824	10,343,270
5	27	資料購入費	日経・下野新聞(5月分)	(有)田口新聞店		7,350	10,335,920
5	28	資料購入費	産経新聞(5月分)	神山新聞店		3,034	10,332,886
5	31	事務費	ファクシミリ通信料(5月分)	東日本電信電話(株)		2,678	10,330,208
6	3	調査活動費	視察6/4 千代田区	旅費2名分		24,920	10,305,288
6	6	事務費	USBメモリー 他	(有)カドヤ文具店		190,896	10,114,392
6	10	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,646	10,106,746
6	25	資料購入費	47行政ジャーナル(5月~6月分)	(社)共同通信社		22,248	10,084,498
6	25	資料購入費	日経・下野新聞(6月分)	(有)田口新聞店		7,350	10,077,148
6	26	資料購入費	産経新聞(6月分)	神山新聞店		3,034	10,074,114
6	28	事務費	ファクシミリ通信料(6月分)	東日本電信電話(株)		3,038	10,071,076
7	3	事務費	パソコンリース代(7月分)	シャープファイナンス(株)		545,000	9,526,076
7	3	事務費	UTM装置リース代 他(初回・2回分)	シャープファイナンス(株)		41,256	9,484,820
7	4	事務費	USBメモリー 他	(有)カドヤ文具店		57,177	9,427,643



月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
7	8	資料購入費	日本教育新聞(2019年7月分~2020年3月分)	(株)日本教育新聞社		25,164	9,402,479
7	10	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,646	9,394,833
7	10	調査活動費	7/1タクシー借上代	アサヒタクシー株式会社		34,860	9,359,973
7	16	調査活動費	視察7/23~25岡山市・姫路市・大津市	旅費10名分		732,520	8,627,453
7	16	資料購入費	日経グローバル(令和元年6月分~令和2年3月分)	(株)日経BPマーケティング		27,324	8,600,129
7	17	事務費	複合機リース代(6・7月分)	リコーリース(株)		65,016	8,535,113
7	22	調査活動費	視察7/24~26 富山市・金沢市・高岡市	旅費8名分		498,720	8,036,393
7	25	資料購入費	日経・下野新聞(7月分)	(有)田口新聞店		7,350	8,029,043
7	26	資料購入費	産経新聞(7月分)	神山新聞店		3,034	8,026,009
7	26	事務費	ノートパソコン21台分ソフト代	(株)アレックス		272,700	7,753,309
7	31	事務費	ファクシミリ通信料(7月分)	東日本電信電話(株)		3,016	7,750,293
8	1	広報広聴費	広報紙折り込み料	(株)栃木読売IS		721,764	7,028,529
8	5	事務費	複合機リース代	リコーリース(株)		32,076	6,996,453
8	5	事務費	パソコンリース代(8月分)	シャープファイナンス(株)		545,000	6,451,453
8	5	事務費	UTM装置リース代 他(8月分)	シャープファイナンス(株)		20,628	6,430,825
8	6	事務費	コピー機カウンター料(7月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ		80,134	6,350,691
8	6	広報広聴費	広報紙印刷代	(有)石川印刷所		1,215,540	5,135,151
8	13	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,646	5,127,505

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
8	17	預金利子(受入)			31		5,127,536
8	18	事務費	電池代	ヨドバシカメラ		2,340	5,125,196
8	26	資料購入費	日経・下野新聞 (8月分)	(有)田口新聞店		7,350	5,117,846
8	27	資料購入費	産経新聞(8月分)	神山新聞店		3,034	5,114,812
8	29	事務費	ファクシミリ通信料 (8月分)	東日本電信電話 (株)		2,965	5,111,847
9	3	事務費	UTM装置リース代 他(9 月分)	シャープファイナ ンス(株)		20,628	5,091,219
9	3	事務費	パソコンリース代(9月分)	シャープファイナ ンス(株)		545,000	4,546,219
9	3	調査活動費	8/21タクシー借上代	SATタクシー(株)		52,344	4,493,875
9	4	事務費	複合機リース代(9月分)	リコーリース(株)		32,076	4,461,799
9	4	資料購入費	二荒山神社御祭礼絵巻1 冊	宮のにぎわい山車 復活プロジェクト		2,000	4,459,799
9	5	事務費	コピー機カウンター料(8 月分)	(有)ナガノコミュニ ケーションシステム ズ		32,107	4,427,692
9	5	広報広聴費	ホームページ作成代 他	メディア・クリエイト		460,944	3,966,748
9	10	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ (株)		7,646	3,959,102
9	18	事務費	フラットファイル 他	(有)カドヤ文具店		56,598	3,902,504
9	18	事務費	USBメモリー 他	(有)カドヤ文具店		70,433	3,832,071
9	18	資料購入費	47行政ジャーナル (7 月~9月分)	(社)共同通信社		33,264	3,798,807
9	20	事務費	高速充電器 他	ヨドバシカメラ		6,080	3,792,727
9	25	資料購入費	日経・下野新聞 (9月分)	(有)田口新聞店		7,350	3,785,377



月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
9	26	資料購入費	産経新聞(9月分)	神山新聞店		3,034	3,782,343
10	1	事務費	ファクシミリ通信料 (9月分)	東日本電信電話 (株)		2,968	3,779,375
10	1	事務費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店		36,611	3,742,764
10	3	事務費	パソコンリース代(10月分)	シャープファイナンス(株)		545,000	3,197,764
10	3	事務費	UTM装置リース代 他(10月分)	シャープファイナンス(株)		20,628	3,177,136
10	4	事務費	複合機リース代(10月分)	リコーリース(株)		32,076	3,145,060
10	7	事務費	コピーチャージ料(9月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ		54,642	3,090,418
10	10	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,788	3,082,630
10	15	政務調査費(受入)			12,600,000		15,682,630
10	17	研究研修費	視察10/29~31 高松市・高知市	研究フォーラム旅費13名分		1,235,130	14,447,500
10	17	研究研修費	視察10/29~31 高松市・高知市	研究フォーラム参加費13名分		91,880	14,355,620
10	25	資料購入費	日経・下野新聞(10月分)	(有)田口新聞店		7,350	14,348,270
10	28	調査活動費	視察11/1東京都大手町	旅費3名分		39,120	14,309,150
10	28	資料購入費	産経新聞(10月分)	神山新聞店		3,034	14,306,116
11	1	広報広聴費	広報紙折り込み料	(株)栃木読売IS		735,130	13,570,986
11	1	事務費	ファクシミリ通信料(10月分)	東日本電信電話(株)		2,782	13,568,204
11	5	事務費	複合機リース代(11月分)	リコーリース(株)		32,076	13,536,128
11	5	事務費	パソコンリース代(11月分)	シャープファイナンス(株)		545,000	12,991,128

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
11	5	事務費	UTM装置リース代 他(11月分)	シャープファイナンス(株)		20,628	12,970,500
11	6	広報広聴費	広報紙印刷代	(有)石川印刷所		1,238,050	11,732,450
11	6	事務費	コピーチャージ料(10月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ		38,757	11,693,693
11	6	事務費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店		4,911	11,688,782
11	11	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,788	11,680,994
11	11	調査活動費	視察11/15世田谷区	旅費8名分		107,440	11,573,554
11	13	事務費	データ交換コード	ヨドバシカメラ		2,820	11,570,734
11	22	調査活動費	視察11/25~26東京都北区・千代田区	旅費14名分		175,140	11,395,594
11	22	調査活動費	視察11/26東京都千代田区	旅費7名分		88,480	11,307,114
11	25	資料購入費	日経・下野新聞(11月分)	(有)田口新聞店		7,350	11,299,764
11	26	資料購入費	産経新聞(11月分)	神山新聞店		3,034	11,296,730
12	2	事務費	ファクシミリ通信料(11月分)	東日本電信電話(株)		3,022	11,293,708
12	3	事務費	パソコンリース代(12月分)	シャープファイナンス(株)		545,000	10,748,708
12	3	事務費	UTM装置リース代 他(12月分)	シャープファイナンス(株)		20,628	10,728,080
12	3	事務費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店		180,235	10,547,845
12	4	事務費	複合機リース代(12月分)	リコーリース(株)		32,076	10,515,769
12	5	事務費	コピーチャージ料(11月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ		25,189	10,490,580
12	5	事務費	データコード	ヨドバシカメラ		7,910	10,482,670



月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
12	9	事務費	キーボードカバー	11名分		48,268	10,434,402
12	9	事務費	キーボードカバー	10人分		43,880	10,390,522
12	10	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,788	10,382,734
12	16	事務費	I padガラスフィルム	21人分		43,380	10,339,354
12	17	資料購入費	47行政ジャーナル (10月~12月分)	(社)共同通信社		33,880	10,305,474
12	20	調査活動費	タクシー借上代	アサヒタクシー株式会社		44,250	10,261,224
12	23	資料購入費	日経・下野新聞(12月分)	(有)田口新聞店		7,350	10,253,874
12	23	資料購入費	産経新聞(12月分)	神山新聞店		3,034	10,250,840
1	6	事務費	パソコンリース代(1月分)	シャープファイナンス(株)		545,000	9,705,840
1	6	事務費	UTM装置リース代 他(1月分)	シャープファイナンス(株)		20,628	9,685,212
1	6	事務費	複合機リース代(1月分)	リコーリース(株)		32,076	9,653,136
1	8	事務費	ファクシミリ通信料(12月分)	東日本電信電話(株)		3,007	9,650,129
1	8	事務費	コピーチャージ料(12月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ		29,924	9,620,205
1	8	事務費	DVDダビング代	サトーカメラ		2,178	9,618,027
1	8	事務費	資料郵送代	郵便局		188	9,617,839
1	10	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,788	9,610,051
1	22	調査活動費	視察2/4~2/6広島市・出雲市・米子市	旅費8名分		822,160	8,787,891
1	22	調査活動費	視察2/4~2/5広島市・出雲市	旅費3名分		271,230	8,516,661

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
1	27	資料購入費	日経・下野新聞 (1月分)	(有)田口新聞店		7,350	8,509,311
1	27	資料購入費	産経新聞(1月分)	神山新聞店		3,034	8,506,277
1	28	事務費	ファクシミリ通信料 (1月分)	東日本電信電話 (株)		2,950	8,503,327
2	3	事務費	パソコンリース代(2月分)	シャープファイナ ンス(株)		545,000	7,958,327
2	3	事務費	UTM装置リース代 他(2 月分)	シャープファイナ ンス(株)		20,628	7,937,699
2	3	広報広聴費	広報紙折り込み料	(株)栃木読売IS		718,300	7,219,399
2	6	調査活動費	視察2/6米子市	ローカルエナジー (株)視察参加費8名 分		26,400	7,192,999
2	4	事務費	複合機リース代(2月分)	リコーリース(株)		32,076	7,160,923
2	5	事務費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店		44,961	7,115,962
2	5	事務費	コピーチャージ料(1月分)	(有)ナガノコミュニ ケーションシステム ズ		48,393	7,067,569
2	6	広報広聴費	広報紙印刷代	(有)石川印刷所		1,212,750	5,854,819
2	10	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ (株)		7,788	5,847,031
2	17	預金利子(受入)			35		5,847,066
2	25	資料購入費	日経・下野新聞 (2月分)	(有)田口新聞店		7,350	5,839,716
2	26	資料購入費	産経新聞(2月分)	神山新聞店		3,034	5,836,682
3	2	事務費	ファクシミリ通信料 (2月分)	東日本電信電話 (株)		3,177	5,833,505
3	3	事務費	UTM装置リース代 他(3 月分)	シャープファイナンス(株)		20,628	5,812,877
3	3	事務費	パソコンリース代(3月分)	シャープファイナンス(株)		545,000	5,267,877



月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
3	4	事務費	複合機リース代(3月分)	リコーリース(株)		32,076	5,235,801
3	5	事務費	コピーチャージ料(2月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ		46,387	5,189,414
3	10	事務費	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)		7,788	5,181,626
3	23	資料購入費	47行政ジャーナル (1月~3月分)	(社)共同通信社		33,880	5,147,746
3	25	資料購入費	日経・下野新聞(3月分)	(有)田口新聞店		7,350	5,140,396
3	26	資料購入費	産経新聞(2月分)	神山新聞店		3,034	5,137,362
3	30	事務費	ファクシミリ通信料(3月分)	東日本電信電話(株)		3,124	5,134,238
3	31	事務費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店		147,021	4,987,217
3	31	事務費	コピーチャージ料(3月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ		31,431	4,955,786

【①:研究研修費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	10	17	旅費	視察10/29~31 高松市・高知市	研究フォーラム旅費13名分	1,235,130	
2	10	17	参加費	視察10/29~31 高松市・高知市	研究フォーラム参加費13名分	91,880	
	◎		合計			1,327,010	



【②:調査活動費】

( 6月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	3	旅費	視察6/4 千代田区	旅費2名分	24,920	
	◎		合 計			24,920	

## 【②:調査活動費】

(7月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	7	10	旅費	7/1タクシー借上代	アサヒタクシー株式会 社	34,860	
2	7	16	旅費	視察7/23~25岡山市・ 姫路市・大津市	旅費10名分	732,520	
3	7	22	旅費	視察7/24~26 富山市・ 金沢市・高岡市	旅費8名分	498,720	
	◎		合 計			1,266,100	



## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【②:調査活動費】

( 9月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	3	旅費	8/21タクシー借上代	SATタクシー(株)	52,344	
	◎		合 計			52,344	

【②:調査活動費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	28	旅費	視察11/1東京都大手町	旅費3名分	39,120	
	◎		合 計			39,120	



## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【②:調査活動費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	11	11	旅費	視察11/15世田谷区	旅費8名分	107,440	
2	11	22	旅費	視察11/25~26東京都 北区・千代田区	旅費14名分	175,140	
3	11	22	旅費	視察11/26東京都千代 田区	旅費7名分	88,480	
	◎		合 計			371,060	

【②:調査活動費】

(12月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	20	旅費	タクシー借上代	アサヒタクシー株式会 社	44,250	
	◎		合 計			44,250	



## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【②:調査活動費】

( 1月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	1	22	旅費	視察2/4~2/6広島市・ 出雲市・米子市	旅費8名分	822,160	
2	1	22	旅費	視察2/4~2/5広島市・ 出雲市	旅費3名分	271,230	
◎			合 計			1,093,390	

## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【②:調査活動費】

(2月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	2	6	旅費	視察2/6米子市	ローカルエナジー(株)視 察参加費8名分	26,400	
	◎		合計			26,400	

## 【④:資料購入費】

( 5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	27	新聞代	日経・下野新聞 (5月分)	(有)田口新聞店	7,350	
2	5	28	新聞代	産経新聞(5月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			10,384	



【④:資料購入費】

(6月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	25	利用料	47行政ジャーナル (5 月~6月分)	(社)共同通信社	22,248	
2	6	25	新聞代	日経・下野新聞 (6月分)	(有)田口新聞店	7,350	
3	6	26	新聞代	産経新聞(6月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			32,632	

## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

## 【④:資料購入費】

(7月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	7	8	新聞代	日本教育新聞(2019年7月分~2020年3月分)	(株)日本教育新聞社	25,164	
2	7	16	書籍代	日経グローバル(令和元年6月分~令和2年3月分)	(株)日経BPマーケティング	27,324	
3	7	25	新聞代	日経・下野新聞(7月分)	(有)田口新聞店	7,350	
4	7	26	新聞代	産経新聞(7月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			62,872	

## 【④:資料購入費】

( 8月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	26	新聞代	日経・下野新聞 (8月分)	(有)田口新聞店	7,350	
2	8	27	新聞代	産経新聞(8月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			10,384	



## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【④:資料購入費】

( 9月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	4	書籍代	二荒山神社御祭礼絵巻1冊	宮のにぎわい山車復活プロジェクト	2,000	
2	9	18	利用料	47行政ジャーナル (7月~9月分)	(社)共同通信社	33,264	
3	9	25	新聞代	日経・下野新聞(9月分)	(有)田口新聞店	7,350	
4	9	26	新聞代	産経新聞(9月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			45,648	

【④:資料購入費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	25	新聞代	日経・下野新聞 (10月分)	(有)田口新聞店	7,350	
2	10	28	新聞代	産経新聞(10月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			10,384	

## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【④:資料購入費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	11	25	新聞代	日経・下野新聞 (11月分)	(有)田口新聞店	7,350	
2	11	26	新聞代	産経新聞(11月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			10,384	



## 【④:資料購入費】

(12月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	17	利用料	47行政ジャーナル (1 0月~12月分)	(社)共同通信社	33,880	
2	12	23	新聞代	日経・下野新聞 (12月分)	(有)田口新聞店	7,350	
3	12	23	新聞代	産経新聞(12月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			44,264	

## 【④:資料購入費】

( 1月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	1	27	新聞代	日経・下野新聞 (1月分)	(有)田口新聞店	7,350	
2	1	27	新聞代	産経新聞(1月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			10,384	

## 【④:資料購入費】

(2月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	2	25	新聞代	日経・下野新聞 (2月分)	(有)田口新聞店	7,350	
2	2	26	新聞代	産経新聞(2月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			10,384	



## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【④:資料購入費】

( 3月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	23	利用料	47行政ジャーナル (1 月~3月分)	(社)共同通信社	33,880	
2	3	25	新聞代	日経・下野新聞 (3月分)	(有)田口新聞店	7,350	
3	3	26	新聞代	産経新聞(2月分)	神山新聞店	3,034	
	◎		合 計			44,264	

## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【⑤: 広報広聴費】

( 5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	16	HP運用費	ドメイン年間使用料・web サーバー管理費	(有)システムボックス	121,824	
	◎		合 計			121,824	

【⑤: 広報広聴費】

( 8月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	1	委託料	広報紙折り込み料	(株)栃木読売IS	721,764	
2	8	6	印刷代	広報紙印刷代	(有)石川印刷所	1,215,540	
	◎		合 計			1,937,304	

【⑤:広報広聴費】

( 9月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	5	HP運用費	ホームページ作成代 他	メディア・クリエイト	460,944	
	◎		合 計			460,944	



【⑤: 広報広聴費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	11	1	委託料	広報紙折り込み料	(株)栃木読売IS	735,130	
2	11	6	印刷代	広報紙印刷代	(有)石川印刷所	1,238,050	
	◎		合計			1,973,180	

【⑤: 広報広聴費】

( 2月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	2	3	委託料	広報紙折り込み料	(株)栃木読売IS	718,300	
2	2	6	印刷代	広報紙印刷代	(有)石川印刷所	1,212,750	
	◎		合 計			1,931,050	

## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【⑦:事務費】

( 5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	15	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,646	5/10支払分
2	5	15	消耗品費	タブレット端末用カバー7 点	ヨドバシカメラ	27,260	
3	5	31	通信料	ファクシミリ通信料 (5月分)	東日本電信電話(株)	2,678	
	◎		合 計			37,584	

## 【⑦:事務費】

( 6月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	6	消耗品費	USBメモリー 他	(有)カドヤ文具店	190,896	
2	6	10	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,646	
3	6	28	通信料	ファクシミリ通信料 (6月分)	東日本電信電話(株)	3,038	
	◎		合 計			201,580	



## 政務活動費科目別明細書(令和元年度)

【⑦:事務費】

(7月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	7	3	賃借料	パソコンリース代(7月分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
2	7	3	賃借料	UTM装置リース代 他 (初回・2回分)	シャープファイナンス(株)	41,256	
3	7	4	消耗品費	USBメモリー 他	(有)カドヤ文具店	57,177	
4	7	10	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,646	
5	7	17	賃借料	複合機リース代(6・7月 分)	リコーリース(株)	65,016	
6	7	26	消耗品費	ノートパソコン21台分ソフト 代	(株)アレックス	272,700	
7	7	31	通信料	ファクシミリ通信料 (7月分)	東日本電信電話(株)	3,016	
	◎		合計			991,811	

## 【⑦:事務費】

( 8月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	5	賃借料	複合機リース代	リコーリース(株)	32,076	
2	8	5	賃借料	パソコンリース代(8月分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
3	8	5	賃借料	UTM装置リース代 他(8月分)	シャープファイナンス(株)	20,628	
4	8	6	消耗品費	コピー機カウンター料(7月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ	80,134	
5	8	13	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,646	
6	8	18	消耗品費	電池代	ヨドバシカメラ	2,340	
7	8	29	通信料	ファクシミリ通信料(8月分)	東日本電信電話(株)	2,965	
	◎		合 計			690,789	

## 【⑦:事務費】

(9月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	9	3	賃借料	UTM装置リース代 他(9月分)	シャープファイナンス(株)	20,628	
2	9	3	賃借料	パソコンリース代(9月分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
3	9	4	賃借料	複合機リース代(9月分)	リコーリース(株)	32,076	
4	9	5	消耗品費	コピー機カウンター料(8月分)	(有)ナガノコミュニケーションシステムズ	32,107	
5	9	10	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,646	
6	9	18	消耗品費	フラットファイル 他	(有)カドヤ文具店	56,598	
7	9	18	消耗品費	USBメモリー 他	(有)カドヤ文具店	70,433	
8	9	20	消耗品費	高速充電器 他	ヨドバシカメラ	6,080	
	◎		合計			770,568	

【⑦:事務費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	1	通信料	ファクシミリ通信料 (9月分)	東日本電信電話(株)	2,968	
2	10	1	消耗品費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店	36,611	
3	10	3	賃借料	パソコンリース代(10月 分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
4	10	3	賃借料	UTM装置リース代 他(1 0月分)	シャープファイナンス(株)	20,628	
5	10	4	賃借料	複合機リース代(10月分)	リコーリース(株)	32,076	
6	10	7	消耗品費	コピーチャージ料(9月分)	(有)ナガノコミュニケー ションシステムズ	54,642	
7	10	10	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,788	
	◎		合 計			699,713	



## 【⑦:事務費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	11	1	通信料	ファクシミリ通信料 (10月分)	東日本電信電話(株)	2,782	
2	11	5	賃借料	複合機リース代(11月分)	リコーリース(株)	32,076	
3	11	5	賃借料	パソコンリース代(11月 分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
4	11	5	賃借料	UTM装置リース代 他(1 1月分)	シャープファイナンス(株)	20,628	
5	11	6	消耗品費	コピーチャージ料(10月 分)	(有)ナガノコミュニケー ションシステムズ	38,757	
6	11	6	消耗品費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店	4,911	
7	11	11	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,788	
8	11	13	消耗品費	データ交換コード	ヨドバシカメラ	2,820	
	◎		合計			654,762	

## 【⑦:事務費】

(12月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	2	通信料	ファクシミリ通信料 (11月分)	東日本電信電話(株)	3,022	
2	12	3	賃借料	パソコンリース代(12月 分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
3	12	3	賃借料	UTM装置リース代 他(1 2月分)	シャープファイナンス(株)	20,628	
4	12	3	消耗品費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店	180,235	
5	12	4	賃借料	複合機リース代(12月分)	リコーリース(株)	32,076	
6	12	5	消耗品費	コピーチャージ料(11月 分)	(有)ナガノコミュニケー ションシステムズ	25,189	
7	12	5	消耗品費	データコード	ヨドバシカメラ	7,910	
8	12	9	消耗品費	キーボードカバー	11名分	48,268	
9	12	9	消耗品費	キーボードカバー	10人分	43,880	
10	12	10	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,788	
11	12	16	消耗品費	I padガラスフィルム	21人分	43,380	
			◎ 合 計			957,376	

## 【⑦:事務費】

( 1月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	1	6	賃借料	パソコンリース代(1月分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
2	1	6	賃借料	UTM装置リース代 他(1月分)	シャープファイナンス(株)	20,628	
3	1	6	賃借料	複合機リース代(1月分)	リコーリース(株)	32,076	
4	1	8	通信料	ファクシミリ通信料 (12月分)	東日本電信電話(株)	3,007	
5	1	8	消耗品費	コピーチャージ料(12月分)	(有)ナガノコミュニケー ションシステムズ	29,924	
6	1	8	消耗品費	DVDダビング代	サトーカメラ	2,178	
7	1	8	通信料	資料郵送代	郵便局	188	
8	1	10	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,788	
9	1	28	通信料	ファクシミリ通信料 (1月分)	東日本電信電話(株)	2,950	
	◎		合 計			643,739	

## 【⑦:事務費】

( 2月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	2	3	賃借料	パソコンリース代(2月分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
2	2	3	賃借料	UTM装置リース代 他(2月分)	シャープファイナンス(株)	20,628	
3	2	4	賃借料	複合機リース代(2月分)	リコーリース(株)	32,076	
4	2	5	消耗品費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店	44,961	
5	2	5	消耗品費	コピーチャージ料(1月分)	(有)ナガノコミュニケー ションシステムズ	48,393	
6	2	10	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,788	
	◎		合 計			698,846	



## 【⑦:事務費】

( 3月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	2	通信料	ファクシミリ通信料 (2月分)	東日本電信電話(株)	3,177	
2	3	3	賃借料	UTM装置リース代 他(3 月分)	シャープファイナンス(株)	20,628	
3	3	3	賃借料	パソコンリース代(3月分)	シャープファイナンス(株)	545,000	
4	3	4	賃借料	複合機リース代(3月分)	リコーリース(株)	32,076	
5	3	5	消耗品費	コピーチャージ料(2月分)	(有)ナガノコミュニケー ションシステムズ	46,387	
6	3	10	通信料	インターネット使用料	宇都宮ケーブルテレビ(株)	7,788	
7	3	30	通信料	ファクシミリ通信料 (3月分)	東日本電信電話(株)	3,124	
8	3	31	消耗品費	文房具購入費	(有)カドヤ文具店	147,021	4/2支払い
9	3	31	消耗品費	コピーチャージ料(3月分)	(有)ナガノコミュニケー ションシステムズ	31,431	4/7支払い
	◎		合 計			836,632	